PARA EL GRADO DE EDUCACION PRIMARIA: DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA Y SOCIOLOGIA CURSO ACADEMICO 2017/18

Apellidos, Nombre (TC o TP) e-mail Teléfono Despacho LINEAS DOCENTES E INVESTIGADORAS
Balea Fernandez, Francisco franciscojavier.balea@ulpg.es 928458882 24 |Formacién de mayores. Prevencion declive cognitivo
Calvo Hernandez, Pastora (TC) pastora.calvo@ulpgc.es 928451752 11 |Clima escolar y disciplina en el aula.
Chirino Alemén, Elena (TC) elena.chirino@ulpgc.es 928458839 | 131 |Teleformacion. Entornos virtuales de ensefianza-aprendizaje.
Diaz Jiménez, Gabriel (TC) gabriel.diaz@ulpgc.es 928458923 | 131 |Teleformacion. Necesidades especificas de apoyo educativo
Escandell Bermadez, Maria Olga mariaolga.escandell @ulpgc.es 928452867 a Atenc!gn Diversidad. Discapacidad Visual. Autismo. TDAH.
(TC) Atencion Temprana.
Fortea Sevilla, Maria del Sol (TP) |sol.fortea@ulpgc.es 928458838 8 Trastornos del espectro autista y diagnostico
Garcia, Adolfo (TP) adolfo.garcia@ulpgc.es 928457121 | 129 |Salud, mujer e inmigracion
Gonzalez Ramirez, Federico (TP) |Federico.gonzalez@ulpgc.es 928458841 25 ?(;)r%(;llogla Urbana, Sociologia de la Educacion, Educacion no
Izquierdo Ramirez, José Manuel . o Psicologia del Aprendizaje. Aprendizaje Autorregulado.
(TP) Josemanuel.izquierdo@ulpgc.es 928458848 | 129 Recursos Educativos. Aprendizaje. Evaluacion Psicoldgica
Lujan Henriquez, Isabel Maria isabel.lujan@ulpgc.es 928451759 | 135 Psicologia Evolutiva y de la Educacion Mediacion e

Intervencion Familiar




Diagnosticco, evaluacion, intervencion y tratamiento

Morata Sampaio, Leticia (TP) leticia.morata@ulpgc.es 928458839 23 AP
psicologicos

Nufiez Alonso, Juan Luis (TC) juanluis.nunez@ulpgc.es 928458924 | 130 MOt'V?C'On en el contexto escaolar y Motivacion en contextos
profesionales

Rodriguez Tadeo, Elsa (TC) elsa.rodriguez@ulpgc.es 928458839 23 | Atencion Tremprana y Dificultades del Aprendizaje

?.l?g;: hez Gonzalez, Juan Andres juanandres.sanchez@ulpgc.es 928451759 2 Integracion social.

Tascon Trujillo, Claudio (TC) claudio.tascon@ulpgc.es 928452883 9 PS'COIOg'f”I d_e la Instruccion y analisis de situaciones
escoalres: bienestar y malestar del docente

(T_lt_)(r:r)ecnlas Martin, Ana Maria ana.torrecillas@ulpgc.es 928458838 24 |Psicologia evolutiva y mediacion familiar

Villalba Mufioz, Aurora (TC) aurora.villalba@ulpgc.es 928458841 25 |Psicologia del Desarrollo en contextos escolares




